СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  Крутологовского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
( двадцать седьмой сессии)

15.05.2013 года № 7                                                                                                    с. Крутологово

О  внесении изменений и дополнений в Устав

Крутологовского сельсовета Коченевского

района Новосибирской области
             В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  21.07.2005г. № 97-ФЗ  «О  регистрации  Уставов  муниципальных  образований»,  и  в  целях  приведения  Устава  Крутологовского  сельсовета  в  соответствии  с  действующим  законодательством  Совет  депутатов  Крутологовского  сельсовета  Коченевского  района  Новосибирской  области

РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  и  дополнения  в  Устав  Крутологовского  сельсовета  Коченевского  района  Новосибирской  области.  (Приложение)

2. Предоставить настоящее решение в органы юстиции для государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом.

3. Настоящее решение подлежит  государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Крутологовского сельсовета                                            С.М.Иванова

                      Приложение

                                                    к решению тринадцатой сессии

Совета депутатов Крутологовского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области

                              от 15.05.2013 года

ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

В УСТАВ КРУТОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Пункт 5 части 1 статье Статья 5.1:  «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»

               «осуществление финансирования и софинансирования капитального ремонта

                жилых домов, находившихся в муниципальной собственности  до 1 марта 2005

                года» считать утратившим силу;

2. В части 3 статьи 7 «Муниципальные выборы» слова «предусмотренных Федеральным законом» заменить на слова «предусмотренных пунктами 4-6 статьи 10»;
3. В пункте 23 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения» после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

              Пункт 28 статьи 5 «Вопросы местного значения» признать утратившим силу

              «расчет субсидий на оплату  жилого помещения и коммунальных услуг и

               организация предоставления субсидий гражданам, имеющим право на их
               получение в соответствии с  жилищным законодательством;

      4.   Пункт 43 статьи 27 «Полномочия администрации» признать утратившим силу

           «расчет субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и

            организация предоставления субсидий гражданам, имеющим право на их

            получение в соответствии с  жилищным законодательством;
           Пункт 23 статьи 27 «Полномочия администрации» изложить в местном

            периодическом печатном издании «Крутологовские Вести»
             «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за  исключением случае, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на  территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа,  земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».